Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

  Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° ________ DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

Que seja regularizado o terreno e
instalada uma Praça atrás da Igreja
São Miguel, no bairro Cidade Verde.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

 Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

 Que o Senhor Prefeito Municipal por meio das secretarias competentes providencie
a regularização do terreno e a instalação de Brinquedos de Playground e Academia ao Ar
Livre na área localizada atrás da Igreja São Miguel, na rua Lídio Pinto Ribeiro, no bairro
Cidade Verde.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação tem finalidade regularizar o terreno atrás da Igreja São Miguel
e instalar equipamentos para que a comunidade do bairro Cidade Verde possa usufruir
deste espaço em seus momentos de lazer.

O bairro Cidade Verde tem escassez de área livre para espaço de lazer.
Identificamos que este espaço possivelmente seja apropriado e seguro para as crianças
brincarem.

Portanto, a adequação desta área irá transformá-la em um espaço para a prática
esportiva, e convivência deste bairro, o qual carece de área de lazer, a fim de que os
moradores possam usufruí-la para tal finalidade.

Eldorado do Sul, 22 de Fevereiro de 2021

___________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente